

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

Ofício nº. 284/2022 – ADMIN-SEPOF

Ananindeua (PA), 03 de agosto de 2022

Prezado Senhor,

Cumprimentando-os, vimos pelo presente manifestar interesse em aderir a **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.017.001 SESAU**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE**, para atender as necessidades desta SEPOF - Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificação abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Álcool líquido 70% c/12 unidades INPM GL antisséptico higienizador com registro na ANVISA, frasco com 500 ml	CX	12	R\$ 111,12	R\$ 1.333,44
2	Desodorizador de ar, cada unidade deve conter aproximadamente 400 ml, aerossol ambiental, ação neutralizante de odor, com prazo de validade 12 meses	UND	300	R\$ 9,46	2.838,00
3	Cloro em gel mata 99,9% dos germes e bactérias - ideal para limpeza e desinfecção com bico dosador chega aonde as águas sanitárias não chegam e não respinga, consistência em gel, adere as superfícies por mais tempo, não só desinfeta como também remove a sujeira, limpa, com 12 unidades de 750 ml	UND	144	R\$ 12,76	1.837,44
4	Copo plástico descartável e poliestireno 180 ml, caixa contendo 25 pacotes de 100 unidades	CX	50	R\$ 95,96	4.798,00
5	Copo plástico descartável e poliestireno 50 ml, caixa contendo 25 pacotes de 100 unidades	UND	5	R\$ 118,29	R\$ 591,45

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

6	Creolina: possui em sua formula uma mistura de cresóis e fenóis associados a hidrocarbonetos aromáticos na forma miscível, produzindo um tipo de emulsão essencialmente fina em diluição na água de 1 litro	UND	30	R\$ 4,67	140,10
7	Desentupidor de vasos, pias e ralos, de 1 litro contendo em sua formula básica: hidróxido de sódio, cloreto de sódio, nitrato de sódio, barrilha, alumínio, corante. Prazo de validade de 12 meses	UND	6	R\$ 19,06	114,36
8	Desentupidor de vasos em borracha resistente com cabo em polipropileno	UND	12	R\$ 1,56	18,72
9	Pedra sanitária 25 g com suporte para fixação na parede do vaso sanitário	PCT	30	R\$ 2,36	70,80
10	Escova para limpeza de vaso sanitária redonda, cerdas de nylon, cabo entre 18,0 a 20,0 cm, com suporte plástico resistente	UND	20	R\$ 3,55	71,00
11	Espanador extensor retrátil de microfibra eletrostático tira pó limpeza	UND	6	R\$ 17,60	105,60
12	Luva para limpeza - 100% látex tamanho pequeno cano longo de 30 cm, tipo sem forro, antiderrapante, multiuso, resistente, anatômica, antialérgica e na embalagem deve constar data de fabricação e de validade do produto	PAR	30	5,28	158,40
13	Luva para limpeza - 100% látex, tamanho médio cano longo de 30 cm, tipo sem forro, antiderrapante, multiuso, resistente, anatômica, antialérgica e na embalagem deve constar data de fabricação e de validade do produto	PAR	30	5,28	158,40
14	Luva para limpeza - 100% látex, tamanho grande cano longo de 30 cm, tipo sem forro, antiderrapante, multiuso, resistente, anatômica, antialérgica e na embalagem deve constar data de fabricação e de validade do produto	PAR	30	5,28	158,40
15	Lixeira com pedal em polipropileno capacidade 14 litros, altura 30 cm, diâmetro 24 cm	UND	25	22,37	559,25
16	Papel branco interfoliado, 02 dobras, 20 x 21 cm, características adicionais: descartável, absorvente, aplicação em toaletes, fardo com 100 folhas	FRD	600	16,76	10.056,00
17	Papel toalha folha dupla, branca, macia, absorvente, tam. 19cm x 22cm , fardo com 12 pacotes de 02 unidades em cada pacote	FRD	600	53,17	31.902,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

18	Papel higiênico, rolo com 30 m, folha dupla branca, alta alvura, sem pigmentação oriunda de utilização de material impresso, distribuição homogênea das fibras ao longo do papel neutro, gofrado, picotado, macio com alto poder de absorção, fardo com 16 pacotes com 4 unidades em cada pacote	FRD	10	46,48	464,80
19	Papel higiênico pacote grande c/8 rolos de fibra de celulose 30m, 10cm. Especificações: papel higiênico, rolo 100% fibras naturais não reciclado, picotado, gofrado com relevo, folha simples 100% neutro. A embalagem deve oferecer boa visibilidade do produto	PCT	50	65,14	3.257,00
20	Rodo duplo de espuma, medindo 60 cm com cabo plástico fixo	UND	24	6,37	152,88
21	Sabão em pó embalagem (caixa/pacote) 500 g para uso geral, biodegradável. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e a validade. Fardo com 20 unidades	FRD	20	32,66	653,20
22	Saco plástico reforçado para lixo de 200 litros, pacote com 10 unidades	PCT	300	164,8	49.440,00
23	Saco plástico reforçado para lixo de 100 litros, pacote com 10 unidades	PCT	300	234,66	70.398,00
24	Saco plástico reforçado para lixo de 50 litros, pacote com 10 unidades	PCT	300	231,73	69.519,00
25	Saco plástico reforçado para lixo de 30 litros, pacote com 10 unidades	PCT	300	182,66	54.798,00
26	Vassoura piaçava com reforço, 60 cm e cabo de madeira	UND	30	11,81	354,30
27	Vassoura de pelo sintético 30 cm, com cabo	UND	10	16,57	165,70
28	Kit MOP giratório, balde esfregão, limpador microfibra, limpeza pesada, piso, pó, 1,60 m, cesto inox, centrifugação, 360° multiuso dispenser com alças e rodinhas	UND	24	69,44	1.666,56

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

29	Refil de MOP refil de microfibras que possua alta absorção, não solta fiapos, reduz o uso de produtos químicos, refil tira pó, lavável, ideal para pisos frios, sintéticos ou madeira	UND	24	20,58	493,92
VALOR TOTAL					R\$ 306.274,72

Atenciosamente,

ANA MARIA SOUZA DE AZEVEDO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças

À empresa

EMPRESA DISPROL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Senhora **JOÃO DIOGO PEREIRA DA SILVA**